镇政发〔2019〕14号
镇赉县人民政府关于
印发镇赉县2019年度统筹整合使用财政
涉农资金实施方案（补充）的通知
各乡（镇）人民政府、国有农林牧渔场，经济开发区管委会，县政府各部门：

现将《镇赉县2019年度统筹整合使用财政涉农资金实施方案（补充）》印发给你们，请认真遵照执行。
镇赉县人民政府

                           2019年10月25日

镇赉县2019年度统筹整合使用财政
涉农资金实施方案（补充）

　　按照省财政厅关于年度涉农资金整合的具体工作要求，根据镇赉县脱贫攻坚实际，制定《2019年度统筹整合使用

财政涉农资金实施方案》（补充）如下。

　　一、方案补充的具体内容

8月份调整时整合财政涉农资金规模为52211万元。补充后，新增项目2个，其中，农村道路建设工程（三、四期）项目1个，计划投资2532万元；建平乡民治村道路及排水沟建设工程1个，计划投资300万元。目前，年度计划总投资55043万元。

二、保障措施

　　（一）加强领导，高度重视。为确保整合资金工作顺利开展，成立由县政府县长任组长，县委副书记、县政府各副县长任副组长，县纪委监委、审计、财政、发改、农业农村、林草、水利、自然资源、交通运输、民政、住建、文广旅、卫健、扶贫、教育等部门（单位）主要负责同志为成员的领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在县扶贫开发办，负责领导小组日常工作。各相关部门（单位）要提高思想认识，树立全局意识，积极配合，主动作为，确保扶贫工作顺利推进。

　　（二）强化管理，提高效益。县财政部门要会同相关部门（单位）按照资金分配规范、使用范围明晰、管理监督严格、职责效能统一的要求报请县政府统一制定相关管理制度，为整合资金提供制度支撑。要加强对整合后涉农项目资金的监管，确保资金使用安全高效。

　　（三）加强检查，严肃纪律。县脱贫攻坚工作领导小组办公室要及时了解和全面掌握统筹整合使用财政涉农资金动态信息，同时要会同整合资金相关部门（单位）加大对项目实施情况的检查、验收工作，及时发现项目实施过程中存在的问题，确保整合资金安全。各相关部门（单位）要严格按照项目规划实施，确保专款专用，接受县纪检监察、审计及财政部门的监督，不得借用、挪用或转移项目资金。对在整合资金管理中发现的违规违纪问题，将通报批评并责令整改。对违纪违法的，严肃问责，依法追究责任。

　　（四）广泛宣传，总结经验。各相关部门（单位）要坚持从实际出发，及时对工作开展情况进行总结，对出现的新情况、新问题及时报请县脱贫攻坚工作领导小组研究解决，对整合工作中好的经验和做法认真总结。县委宣传部、广播电视台、县政府网站要充分利用各种方式广泛宣传，为统筹整合使用财政涉农资金工作营造良好氛围。

－２－

－１－